



---

**Dantra A/S**

Grundlagt 1920

**DANTRA A/S**

**VEJLEVEJ 7, HJØLLUND, 7362 HAMPEN**

**ÅRSRAPPORT**

**2015/16**

**33. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. oktober 2016**

---

**Helge Bruno Jensen**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dantra A/S Vejlevej 7, Hjøllund 7362 Hampen
	CVR-nr.: 27 07 05 15 Stiftet: 14. juni 1983 Hjemsted: Hjøllund Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Orla Madsen, Formand Helge Bruno Jensen Peter Therkelsen Carsten Schøler Lass
<b>Direktion</b>	Kenneth Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Dalgasgade 27 7400 Herning
<b>Advokat</b>	Brockstedt-Kaalund Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Driftsresultat.....	3.290	3.571	5.132	1.566	1.954
Finansielle poster, netto.....	-519	-459	-1.007	-1.131	-2.487
Årets resultat.....	2.447	2.823	3.375	-5.348	-775
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	24.798	25.243	5.977	7.083	8.362
Balancesum.....	128.191	106.743	96.115	92.950	120.762
Egenkapital.....	32.010	29.591	26.802	23.427	28.974
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	25,0	27,7	27,9	25,2	24,0
Egenkapitalforrentning.....	7,9	10,0	13,4	Neg.	Neg.

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er tanktransport i både ind- og udland samt besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabet realiseret et overskud på 3.067 tkr. før skat og et resultat efter skat på 2.447 tkr. Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets afslutning 32.010 tkr., svarende til en soliditetsgrad på 25,0%. Selskabet har positive pengestrømme og et tilfredsstillende likviditetsberedskab.

### Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen ser på trods af en hård konkurrence på både det danske og internationale marked positivt på fremtiden, og forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabets ledelse har løbende stort fokus på at minimere virksomhedens miljøpåvirkning. Vognparken udskiftes løbende, med fokus på at anvende de nyeste EURO-normer, og minimere brændstofforbruget og CO<sub>2</sub> udledningen.

Alle ansatte der håndterer farligt gods, modtager løbende den fornødne efteruddannelse for at minimere risikoen for miljøulykker.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>21.930.463</b>	<b>14.800.672</b>
Administrationsomkostninger.....		-18.640.300	-11.229.941
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.290.163</b>	<b>3.570.731</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....		295.560	429.917
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		312.861	312.683
Finansielle indtægter.....	1	629.032	738.745
Finansielle omkostninger.....	2	-1.461.104	-1.510.776
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.066.512</b>	<b>3.541.300</b>
Skat af årets resultat.....	3	-619.702	-717.852
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.446.810</b>	<b>2.823.448</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.010.436	0
Overført resultat.....		436.374	2.823.448
<b>I ALT</b> .....		<b>2.446.810</b>	<b>2.823.448</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		1.479.367	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.479.367</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		1.871.531	1.967.570
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		76.330.586	64.650.609
Indretning af lejede lokaler.....		2.522.851	2.722.050
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>80.724.968</b>	<b>69.340.229</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		3.667.096	3.399.320
Andre værdipapirer.....		795.237	638.806
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>4.462.333</b>	<b>4.038.126</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>86.666.668</b>	<b>73.378.355</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.006.838	2.745.705
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.006.838</b>	<b>2.745.705</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.222.527	17.512.928
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		10.704.929	9.194.225
Andre tilgodehavender.....		2.314.736	2.440.546
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>35.242.192</b>	<b>29.147.699</b>
Likvide beholdninger.....		2.275.311	1.471.469
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>41.524.341</b>	<b>33.364.873</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>128.191.009</b>	<b>106.743.228</b>

## BALANCE 30. JUNI

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.
Aktiekapital.....		30.000.000	30.000.000
Overført overskud.....		0	-408.589
Forslag til udbytte.....		2.010.436	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>32.010.436</b>	<b>29.591.411</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.796.000	1.839.334
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.796.000</b>	<b>1.839.334</b>
Leasingforpligtelser.....		50.938.559	42.199.268
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>50.938.559</b>	<b>42.199.268</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	10.493.279	9.488.224
Gæld til pengeinstitutter.....		48.531	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.137.213	11.026.278
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.850.718	1.316.868
Selskabsskat.....		3.328.006	2.690.043
Anden gæld.....		7.588.267	8.591.799
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>43.446.014</b>	<b>33.113.215</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>94.384.573</b>	<b>75.312.483</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>128.191.009</b>	<b>106.743.228</b>
 Eventualposter mv.	9		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
 Ejerforhold	11		
 Medarbejderforhold	12		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat.....	2.446.810	2.823.448
Årets afskrivninger tilbageført.....	11.607.553	10.370.822
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-295.560	-429.917
Skat af årets resultat tilbageført.....	619.702	717.852
Ændring i varebeholdninger.....	-1.261.133	-2.356.850
Ændring i tilgodehavender.....	-6.094.493	5.669.404
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	8.641.253	-1.625.586
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>15.664.132</b>	<b>15.169.173</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-1.517.300	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver.....	300.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-24.797.823	-24.474.593
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.506.713	1.404.150
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-156.431	-156.341
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-24.664.841</b>	<b>-23.226.784</b>
Afdrag på lån.....	-12.657.007	-8.383.949
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	22.413.030	19.949.408
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>9.756.023</b>	<b>11.565.459</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>755.314</b>	<b>3.507.848</b>
Likvider 1. juli.....	1.471.466	-2.036.382
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>2.226.780</b>	<b>1.471.466</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	2.275.311	1.471.469
Gæld til pengeinstitutter.....	-48.531	-3
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>2.226.780</b>	<b>1.471.466</b>



## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Tilknyttede virksomheder.....	517.826	548.485	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	111.206	190.260	
	<b>629.032</b>	<b>738.745</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	84.232	37.140	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.376.872	1.473.636	
	<b>1.461.104</b>	<b>1.510.776</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	663.036	742.130	
Regulering af udskudt skat.....	-43.334	-24.278	
	<b>619.702</b>	<b>717.852</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2015.....		0	
Tilgang.....		1.517.300	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>		<b>1.517.300</b>	
Afskrivninger 1. juli 2015.....		0	
Årets afskrivninger .....		37.933	
<b>Afskrivninger 30. juni 2016.....</b>		<b>37.933</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>		<b>1.479.367</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

5

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2015.....	2.256.451	144.545.287	2.798.905
Tilgang.....	0	24.699.003	98.820
Afgang.....	0	-8.123.376	-17.749
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>2.256.451</b>	<b>161.120.914</b>	<b>2.879.976</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	288.881	79.894.680	76.855
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-7.041.166	0
Årets afskrivninger .....	96.039	11.936.814	280.270
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>384.920</b>	<b>84.790.328</b>	<b>357.125</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>1.871.531</b>	<b>76.330.586</b>	<b>2.522.851</b>

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet udgør 63.557.820 kr.

## Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. juli 2015.....	11.129.898	482.465
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>11.129.898</b>	<b>482.465</b>
Værdireguleringer 1. juli 2015.....	-7.730.577	156.341
Årets resultat i dattervirksomheder.....	310.775	156.431
Afskrivning på koncerngoodwill.....	-43.000	0
<b>Værdireguleringer 30. juni 2016.....</b>	<b>-7.462.802</b>	<b>312.772</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>3.667.096</b>	<b>795.237</b>

## Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel
DT Transport Baltic UAB, Litauen.....	100 %
Dantra GmbH, Tyskland.....	100 %
Dantra AB, Sverige.....	100 %

## NOTER

Note

## Egenkapital

7

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	30.000.000	-408.589	0	29.591.411
Valutakursreguleringer.....		-27.785		-27.785
Forslag til årets resultatdisponering.....		436.374	2.010.436	2.446.810
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>	<b>2.010.436</b>	<b>32.010.436</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 6.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	6.000.000	6.000.000
B-aktier, 24.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	24.000.000	24.000.000
	<b>30.000.000</b>	<b>30.000.000</b>
<b>Egne aktier</b>		
Beholdningen af egne aktier er således:		
B-aktier, 2.322.000 stk. a nom. 1 kr.....	2.322.000	2.322.000
	<b>2.322.000</b>	<b>2.322.000</b>
<b>Egne aktier i % af selskabskapitalen:</b>		
Nominel værdi 2.322 tkr.....	7,7	7,7
	<b>7,7</b>	<b>7,7</b>

Der er ikke i årets løb købt eller solgt egne aktier.

## Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	51.687.492	61.431.838	10.493.279	9.358.209
	<b>51.687.492</b>	<b>61.431.838</b>	<b>10.493.279</b>	<b>9.358.209</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

9

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokalerne beliggende i Hjøllund. Lejer kan opsige lejemålet med 12 måneders varsel. Udlejer kan opsige lejemålet med 12 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 30. juni 2022. Den årlige leje udgør 900 tkr. ekskl. moms.

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokalerne beliggende i Padborg. Lejer kan opsige lejemålet med 12 måneders varsel. Udlejer kan opsige lejemålet med 12 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 1. februar 2023. Den årlige leje udgør 180 tkr. ekskl. moms.

For årene 2016-2023 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende diverse driftsmidler. Den årlige leasingafgift udgør 3.210 tkr. og den samlede leasingforpligtelse udgør 13.007 tkr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kenneth Jensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdinger, tilgodehavender fra salg, andre tilgodehavender samt materielle anlægsaktiver med en bogført værdi pr. 30. juni 2016 på i alt 45.711 tkr.

Selskabet kautionerer for alt bankmellemværende i datterselskaberne Dantra AB samt Dantra GmbH.

**Ejerforhold**

11

Følgende er noteret i selskabets ejerbog som eneejer af aktiekapitalen:

Dantra Holding A/S  
Vejlevej 7, Hjøllund  
7362 Hampen

**Medarbejderforhold**

12

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	89	70
Løn og gager.....	37.668.395	29.441.638
Pensioner.....	4.249.924	3.632.407
Omkostninger til social sikring.....	1.056.604	879.992
	<b>42.974.923</b>	<b>33.954.037</b>
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.685.000	1.553.000
	<b>1.685.000</b>	<b>1.553.000</b>